Проект
[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

***

КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ
от_____________ 2013 года                                                               №_______
Об установлении границ территории
объекта культурного наследия регионального значения
«Братское захоронение советских воинов, погибших в 1941-1944 гг.»
В соответствии со ст.ст. 9.2, 33 Федерального закона от 25 июня 2002 г. № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», а также п. 3.12. Положения о комитете по культуре Ленинградской области, утвержденного постановлением Правительства Ленинградской области от 13 февраля 2008 г. № 20, приказываю:

1. Установить границы территории объекта культурного наследия регионального значения «Братское захоронение советских воинов, погибших в 1941-1944 гг.», расположенного по адресу: Ленинградская область, Кировский район, д. Сандела, в 13 км к востоку от д.Кобона, на северо-западной окраине деревни, близ гражданского кладбища, поставленного на государственную охрану Решением Леноблисполкома от 16 мая 1988 г. № 189, согласно приложению 1, 2 на 3 листах.
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела по осуществлению полномочий Ленинградской области в сфере объектов культурного наследия Ю.Б. Ерошевскую.
Председатель
комитета по культуре

Н.Г. Кононенко
Приложение 1

к приказу комитета по культуре

Ленинградской области

от__ ______ 2013 № __

Ситуационный план

объекта культурного наследия регионального значения

«Братское захоронение советских воинов, погибших в 1941-1944 гг.»
[image: image2.jpg]Fynkosa

Cannena

YecnobHbie odo3Ho4eHus

[ - lpoxuua meppumopuy odbeKma KyAeMyPHO20 Hacnedus

“bpamckoe 3oxopoHeHue cobemckux Bouxob, nozudwux B 1941-1944 22"
Jkennukauus ofsekmab:

'.’. OcTpos S
V4
.
o

=

Macwmad 15000
Kupobickut paow, 0. Candeng, b 13 kM k Bocmaoky om 0. KoBoHg, Ha
cebepo-3aanadHod okpaue depeBHu, Bnus zpaxdaHckozo knadduwa
MM | Ko, | /ucm | N° Qok. | Modnuce | flama
Tlpoekm onpedeneqUs ZpuHuy oBbekma KyabmypHozo | CMOdUA fucm flucmob
Homep Ha naaxe Huumeoboue llama cosdaHug T Xpomoba AH. Hocaedus "bpamekoe saxopoxenue cobemekux Bounob,
7 EFiTE o B . TAT | Gosbusobe EL RozuBu b 1941-19k4 22° n

Paapad  [Sunobbeba AA.
Mcmopuko-kynbMypHLID ONOpHBID NAaH 000 “Mpoekm-Pecmabpauus”

Hxonmp | Xpomoha AH.

М 1:10 000

· Условные обозначения:

· -граница территории объекта культурного наследия регионального значения «Братское захоронение советских воинов, погибших в 1941-1944 гг.»
Приложение 2
к приказу комитета по культуре

Ленинградской области

от__ ______ 2013 № __

Граница территории
объекта культурного наследия регионального значения
«Братское захоронение советских воинов, погибших в 1941-1944 гг.»
[image: image3.jpg][ ] epanuua obbekma kynbmypHoz0 Haclegus

1 noBopomHaa mouka

Масштаб 1:500
Координаты поворотных точек границ территории
объекта культурного наследия регионального значения
«Братское захоронение советских воинов, погибших в 1941-1944 гг.»
	№№
	Обозначение (номер)
характерной точки
	Координаты характерных точек во Всемирной геодезической системе координат (WGS-84)
	Координаты характерных точек в местной системе координат (МСК)

	Северной широты
	Восточной долготы
	Х
	У

	1.
	1
	60°02'21,11136
	31°48'39,83735
	6647814.15
	298113.72

	2
	60°02'21,62274
	31°48'38,86685
	6647829.78
	298098.49

	3
	60°02'21,80093
	31°48'39,24227
	6647835.37
	298104.23

	4
	60°02'21,28955
	31°48'40,21277
	6647819.74
	298119.46

Описание границ территории
объекта культурного наследия регионального значения
«Братское захоронение советских воинов, погибших в 1941-1944 гг.»
- от точки 1 до точки 2 по прямой перпендикулярно дороге Дусьево – Сухое – Остров (41К-119);
- от точки 2 до точки 3 по прямой вдоль дороги Дусьево – Сухое – Остров (41К-119);

- от точки 3 до точки 4 по прямой перпендикулярно дороге Дусьево – Сухое – Остров (41К-119);

- от точки 4 до точки 1 по прямой параллельно дороге Дусьево – Сухое – Остров (41К-119).
[image: image4.jpg]

[image: image5.jpg]